
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новокулундинская средняя общеобразовательная школа» 

Благовещенского района Алтайского края 

 

ПРИКАЗ 

от  01.09.2024 года.                                                                                            №  102 

«О режиме работы школы» 

 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании Правил внутреннего 

трудового распорядка и Правил внутреннего распорядка учащихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать образовательный процесс в МБОУ НСОШ согласно учебным 

планам, годовому календарному графику, расписанию учебных занятий, 

расписанию звонков.  

 

Продолжительность учебного года 

начало учебного года 02.09.2024 
окончание учебного года: 
ГКП 
1,9,11 классы 
2-8  классы 

 
23.05.2025 
23.05.2025 
23.05.2025 

 

Регламентирование образовательного процесса: 

продолжительность учебного года: 

 

ГКП 
1 класс 

33 недели 
33 недели 

2-8,10  классы 
 9, 11 классы 

34 недели 
34 недели 

 

Продолжительность учебной недели: 

 

ГКП 
1-11 класс 

5 дней 
5 дней 

 

Продолжительность учебных занятий по четвертям: 

 

Учебная четверть количество учебных 

недель в четверти 

Даты 

 начала четверти  окончания 

четверти 

1 четверть 8 недель с 02.09.2024 по 25.10.2024 

2 четверть 8 недель с 05.11.2024 по 27.12.2024 

3 четверть 10 недель с 09.01.2025 по 21.03.2025 

4 четверть 8 недель с 31.03.2025 по 23.05.2025 



итого 34 недели   

Сроки проведения и продолжительность каникул: 

 

Каникулы Сроки Количество 
дней начало окончание 

Осенние 27.10.2024 04.11.2024 9 

Зимние 29.12.2024 08.01.2025 11 
Весенние 22.03.2025 30.03.2025 9 

Летние  
 

26.05.2025 31.08.2025 97 

     

Дополнительные каникулы для ГКП и 1-х классов:  февраль 2025 (7 дней) 

 

Сменность занятий 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Новокулундинская средняя общеобразовательная школа» Благовещенского 

района работает в одну смену. 

Продолжительность уроков, перемен:  

 

•   ГКП  
    1 класс 
 
 

первое полугодие - 35 мин, 
второе полугодие 40 мин.,  
(согласно САНПИН, п. 2.9.3. и 2.9.4.) 

•   2-11 классы 40 минут  
40 минут  
1 урок –08.30 – 09.10 – перемена 10 минут; 
2 урок –09.20 – 10.00 – перемена 20 минут; 
3 урок –10.20 – 11.00– перемена 20 минут; 
4 урок –11.20 – 12.00 – перемена 10 минут; 
5 урок –12.10 – 12.50 – перемена 10 минут; 
6 урок – 13.00– 13.40 – перемена 10 минут 
7 урок – 13.50 – 14.30 

 

Организация питания обучающихся 

 

  

ГКП, 1 – 5 классы 10:00-10:20 

6 – 11 классы 11:00-11:20 

 

Организация промежуточной аттестации в переводных классах: 

Промежуточная аттестация проводится по предметам учебного плана в форме  

контрольных работ: 

 

Класс  Четверти Полугодия 

ГКП Обучение проводится без бального оценивания 



1 класс учащихся 

2 – 4 классы По четвертям   

5 – 9 классы По четвертям   

 10-11 классы   По полугодиям 

 

Проведение промежуточной (годовой) аттестации в переводных классах:  
Промежуточная (годовая) аттестация в переводных 2-8, 10 классах: 

- во 2-8, 10 классах проводится без прекращения образовательной 

деятельности в соответствии с Уставом, Положением «О формах, периодичности и 

порядке текущего контроля успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации 

учащихся». 

Проведение государственной итоговой аттестации в выпускных 9 и 11 классах: 
Сроки проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9 и 11 

классов устанавливаются ежегодно Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор). 

Выпускные вечера: 
Праздник Последнего звонка в школе ориентировочно проводится не позднее  мая 

2025 года. Проведение выпускных вечеров ориентировочно (в зависимости от 

расписание ЕГЭ) в июне 2025 года ( кроме 22 июня – день памяти и скорби). 

 

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                   М.С.Чупахин 

  

 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-20T04:46:16+0700
	Чупахин Максим Сергеевич




